EMENTA:  Indica  ao  Senhor  Prefeito

que determine ao Departamento de Trânsito

que tome providências,  de forma urgente,

para o cruzamento da Av. Visconde do Rio

Branco  com  a  Rua  Senador  Joaquim

Miguel, tendo em vista o elevado número

de acidentes de trânsito que acontecem no

local.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 131/2024
À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse
Plenário  Legislativo  indicar  o  quanto  se  segue  ao  Senhor  Prefeito  de
Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que determine ao Departamento de Trânsito que tome

providências, de forma urgente, para o cruzamento da Av. Visconde do Rio Branco com a Rua

Senador  Joaquim  Miguel,  tendo  em  vista  o  elevado  número  de  acidentes  de  trânsito  que

acontecem no local.

Que seja analisada a possibilidade de instalação de semáforos ou redutores de

velocidade  no  sentido  de  trazer  mais  segurança  para  os  motoristas  e  pedestres  na

referida via pública.

                                                               Sala das Sessões, 21 de outubro de 2024.

José Eduardo Gomes Júnior (Fofo)

Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/EbsxdIPscDpSGlfonUBfwJHvMqQ6VCGz | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2024-10-17T16:19:34-0300
	https://app.assinadoc.com
	Jos&eacute; Eduardo Gomes J&uacute;nior
	 • Digital Signature | Jos&eacute; Eduardo Gomes J&uacute;nior, 189.41.193.190,October 17, 2024 16:19